

Sammanträdesdatum: 2024-04-22  
Diarienummer: KS.2024.191

§ 32

## Interpellation om nedläggning av SoL-boende på Landshammarsgatan

### Beslut

1. Interpellationen får ställas.

### Sammanfattning av ärendet

Lena Staaf (V) har ställt en interpellation till socialnämndens Ingrid Jerneborg Glimne (M).

Ingrid Jerneborg Glimnes (M) interpellationssvar:

Tack Lena för din Interpellation. Din Interpellation handlar om ett särskilt boende på Landshammarsgatan som Socialförvaltningen/nämnden driver enligt SoL dvs. bostäder med särskild service som erbjuds personer som av fysiska, psykiska eller andra skäl möter betydande svårigheter i sin livsföring och därför behöver mer omfattande stöd än det som kan ges i ordinärt boende. Boende enl SoL är en biståndsbedömd insats.

#### Frågor:

1. Har kommunens företrädare intervjuat den nuvarande personalen för att få en så fullständig bild som möjligt av de boendes behov? Om inte, när kommer detta att ske?

**Svar:** Självklart följer kommunens verksamhetschef och biståndsenhet utveckling och status för varje enskild individ, och det är också en av anledningarna till att vi nu kommer att stänga Landshammarsgatans boende.

2. Är bedömningen i nuläget att de fem som finns på boendet är i fortsatt behov av samma eller mer omfattande insatser i fortsättningen, eller anser man att någon/några kan klara sig med att i stället bo i egen lägenhet med boendestöd?

**Svar:** Det finns endast fyra personer som i dagsläget bor på Landshammarsgatans SoL-boende och jag kan **inte** på grund av sekretess och integritet för våra boende här delge någon individuell bedömning kring deras respektive behov.

Det är våra biståndsbedömares uppgift att tillsammans med respektive individ och hens önskemål och dess ev. god man el. annan tillse att personen även framöver får sina behov tillgodosedda på bästa sätt.

3. Vad hindrar kommunen att bibehålla SoL-boendet, erbjuda LSS-boende till dem som behöver det och fylla ut de tomma platserna med nya personer? Finns det verkligen inte behov av ett SoL-boende i kommunen?

**Svar:** Gnesta kommun har behov av fler platser inom LSS men inte så stort behov av SoL-boendeplatser, vilket gör att boendet på Landshammarsgatan föreslås läggas ner. Detta ärende kommer upp till Socialnämnden för beslut om två dagar, och handlingarna är utskickade och därmed offentliga att läsa för den som är intresserad.

4. När kommer den nuvarande personalen att individuellt tillfrågas om deras önskemål om, erfarenhet av och kompetens för nytt arbete? Överväger man att bistå med utbildning för att underlätta övergång till annat arbete inom kommunen? Vilken typ av arbete kan komma att erbjudas?

**Svar:** Självklart kommer personalen som berörs av nedläggningen att i samtal med sina chefer och HR-enheten angående omplacering, och vår ambition är att all personal ska kunna få en omplacering inom ett passande tjänstgöringsområde.

Kommunen är dessutom med i "Omställningsfonden" som kan ge ytterligare hjälp och coachning för nya möjligheter gällande utbildning under en eventuell omställnings-period.

## Beslutsunderlag

1. Interpellation om nedläggning av SoL-boende på Landshammarsgatan

## Kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut

1. Interpellationen får ställas.

## Förslag till beslut på sammanträdet

Ordföranden föreslår att kommunfullmäktige bifaller kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut.

## Beslutsgång

Kommunfullmäktige bifaller ordförandens förslag.

## Sändlista

~ Akten